
Zápis 

z 33. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 13. 12. 2016 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 22 

Nepřítomni: doc. Skácel, prof. Dostálek 

Hosté:  Ing. Chválná, prof. Bělohlav, prof. Pospíšil, prof. Melzoch, doc. Kotrba 

 

Úvodem AS schválil program jednání: 

1. Výsledky řádných a doplňovacích voleb do AS VŠCHT Praha 

2. Projednání a schválení vnitřního předpisu Jednací řád AS VŠCHT Praha 

3. Projednání a schválení vnitřního předpisu Volební řád AS VŠCHT Praha 

4. Projednání návrhu změn vnitřního předpisu Statut VŠCHT Praha 

5. Různé  

a) Informace z kolegia rektora  

b) Výpověď nájmu prostor ČVUT – dopis rektora 

c) Prof. Slavíček – pravidla parkování na dvoře a nákup počítačů a tonerů 

 

 

Ad 1.  

Prof. Valentová konstatovala, že volby do AS VŠCHT proběhly úspěšně, s dobrou účastí ve 

všech volebních skupinách. Předsedkyně AS velmi ocenila práci předsedy hlavní volební 

komise doc. Ing. Kamila Záruby, Ph.D., který se podstatnou měrou zasloužil o hladký průběh 

voleb.  

Ing. Adriana Bernatiková byla zvolena v doplňovacích volbách do studentské části AS VŠCHT 

Praha na Fakultě chemické technologie za odstoupivší Ing. Pecenovou a bylo jí předsedkyní 

AS předáno osvědčení. 

 

Ad 2. 

Byl projednán Jednací řád AS VŠCHT Praha, doc. Cibulka navrhl formální úpravu v čl. 2 odst. 

7, čl. 5, odst. 10 a v čl. 11, odst. 1. Rektor vyjádřil souhlas s navrženým zněním Jednacího 

řádu AS VŠCHT Praha včetně navržených změn.  

 

Usnesení: 

Předložený Jednací řád Akademického senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

se mění takto: 

1. Znění čl. 2, odst. 7  

Zastupovat akademický senát mezi jednotlivými zasedáními ve věcech, které nesnesou 

odkladu kromě věcí, které podléhají schválení senátu podle zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), a článků 7-18 Jednacího řádu 

Akademického senátu VŠCHT Praha (dále jen „jednacího řádu“). 



se mění takto: 

Zastupovat akademický senát mezi jednotlivými zasedáními ve věcech, které nesnesou 

odkladu kromě věcí, které podléhají schválení senátu podle zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), a článků 7-18 Jednacího řádu 

Akademického senátu VŠCHT Praha (dále jen „jednací řád“). 

 

2. Znění čl. 5, odst. 10  

„Rektor nebo v jeho zastoupení prorektor, děkan fakulty, předseda Správní rady VŠCHT 

Praha (dále jen „správní rada“) nebo v jeho zastoupení jím pověřený člen správní rady, jakož 

i předsedou Rady pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha (dále jen „rady pro vnitřní hodnocení“) 

pověřený člen rady pro vnitřní hodnocení, mají právo vystoupit na zasedání, kdykoliv o to 

požádají.“  

se mění takto: 

„Rektor nebo v jeho zastoupení prorektor, děkan fakulty, předseda Správní rady VŠCHT 

Praha (dále jen „správní rada“) nebo v jeho zastoupení jím pověřený člen správní rady, jakož 

i předsedou Rady pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha (dále jen „rada pro vnitřní hodnocení“) 

pověřený člen rady pro vnitřní hodnocení, mají právo vystoupit na zasedání, kdykoliv o to 

požádají.“ 

 

3. Znění Čl. 11, odst. 1 

Výroční zprávu o činnosti VŠCHT Praha po předchozím projednání Vědeckou radou VŠCHT 

Praha (dále jen „vědeckou radou“) a výroční zprávu o hospodaření VŠCHT Praha předkládá 

akademickému senátu rektor nejpozději sedm kalendářních dnů před zasedáním 

akademického senátu, na kterém má být projednáván. 

se mění takto: 

„Výroční zprávu o činnosti VŠCHT Praha po předchozím projednání Vědeckou radou VŠCHT 

Praha (dále jen „vědecká rada“) a výroční zprávu o hospodaření VŠCHT Praha předkládá 

akademickému senátu rektor nejpozději sedm kalendářních dnů před zasedáním 

akademického senátu, na kterém má být projednáván.“ 

Senát usnesení schvaluje 22 – 0 – 0. 

 

Senát schvaluje Jednací řád Akademického senátu VŠCHT Praha se změnami uvedenými v 

usnesení 22 – 0 – 0. 

 

Ad 3. 

Prof. Melzoch  předložil Volební řád Akademického senátu VŠCHT Praha. Po obsáhlé diskusi 

k čl. 2 odst. 2 týkající se definice akademického pracovníka byla po dohodě navržena úprava 

tohoto článku uvedená v usnesení k tomuto bodu. Návrh změny v čl. 2 odst. 3 týkající se 

vymezení volební skupiny FTOP a záměny za „fakultu s nejmenším počtem akademických 



pracovníku“ nebyl přijat. Nebyl přijat ani návrh na rozšíření v čl. 4, odst. 1 o „ředitele součásti 

vysoké školy“. Byla navržena formální úprava čl. 5 odst. 5 a nadpisu čl. 7 

Rektor vyjádřil s navrženými změnami Volebního řádu AS VŠCHT Praha souhlas. 

  

Usnesení 

Předložený Volební řád Akademického senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

se mění takto: 

1. Znění Čl. 2 odst. 2 

Akademický senát je jednokomorový, skládá se z členů Akademické obce VŠCHT Praha, tj. z 

akademických pracovníků – profesorů, docentů, mimořádných profesorů, odborných 

asistentů, asistentů, lektorů, vědeckých, výzkumných a vývojových pracovníků, kteří jsou 

zaměstnanci VŠCHT Praha a vykonávají v pracovním poměru podle sjednaného druhu práce 

jak pedagogickou, tak tvůrčí činnost (dále jen „akademický pracovník“) a studentů 

bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů (dále jen „student“) VŠCHT 

Praha. 

se mění takto: 

„Akademický senát je jednokomorový a skládá se z členů Akademické obce VŠCHT Praha tj. z 

akademických pracovníků definovaných Statutem Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze a ze studentů bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů (dále 

jen „student“) VŠCHT Praha.“ 

 

2. Znění čl. 5 odst. 5 

Konkrétní termín konání voleb stanoví akademický senát. Nejpozději do 7 dnů před prvním 

dnem voleb vypracuje personální odbor seznam akademických pracovníků, kteří jsou 

zařazeni podle čl. 2 odst. 3 do volební skupiny na fakultě, a předá jej předsedovi hlavní 

volební komise. Nejpozději do 7 dnů před prvním dnem voleb vypracuje děkanát fakulty 

seznam studentů, kteří jsou zařazeni podle čl. 2 odst. 3 do volební skupiny na fakultě, a 

předá jej předsedovi hlavní volební komise. 

se mění takto: 

„Konkrétní termín konání voleb stanoví akademický senát. Nejpozději do sedmi kalendářních 

dnů před prvním dnem voleb vypracuje personální odbor seznam akademických pracovníků, 

kteří jsou zařazeni podle čl. 2 odst. 3 do volební skupiny na fakultě, a předá jej předsedovi 

hlavní volební komise. Nejpozději do sedmi kalendářních dnů před prvním dnem voleb 

vypracuje děkanát fakulty seznam studentů, kteří jsou zařazeni podle čl. 2 odst. 3 do volební 

skupiny na fakultě, a předá jej předsedovi hlavní volební komise.“ 

 

3. Znění nadpisu čl. 7 Důvod zániku členství v akademickém senátu a jeho orgánech 

se mění takto: 

Zánik členství v akademickém senátu a jeho orgánech 

Senát usnesení schvaluje 22 – 0 – 0. 

 



Senát schvaluje Volební řád Akademického senátu VŠCHT Praha 22 – 0 – 0. 

 

Ad 4. 

Byla rozeslána pracovní verze nového Statutu VŠCHT Praha, která bude projednána ve 

výborech a připomínky zaslány do 6. ledna 2017 prof. Valentové a doc. Cibulkovi. 

 

Ad 5. 

a) záměrem Magistrátu hl. m. Praha je nová urbanistická koncepce řešení Vítězného 

náměstí vč. pozemků VŠCHT; 

ze dvou podaných projektů v rámci OPVVV (excelentní týmy) uspěl projekt doc. 

Zdeňka  Sofera „Nanorobots“ (219 mil. Kč, 5% spoluúčast). 

b)  Prof. Melzoch seznámil senát s důvody výpovědi nájmu prostor v budově B dopisem 

zaslaném rektorovi ČVUT dne 28. 11. 2016. S tímto dokumentem byl AS předem 

seznámen. Prof. Valentová oznámila, že byla předsedou AS ČVUT prof. Haaszem 

požádána, aby se zúčastnila zasedání AS ČVUT a „vysvětlila důvody, které VŠCHT 

k tomuto neobvyklému kroku vedly, jak se k tomuto kroku staví AS VŠCHT a případně 

zodpovědět některé dotazy“. O účast na zasedání AS ČVUT byl požádán také pan 

rektor, který zároveň sdělil, že se zasedání AS ČVUT nezúčastní, protože zatím 

neobdržel žádnou odpověď ze strany ČVUT. 

Senát k tomuto bodu přijal následující usnesení: 

 

Usnesení: 

Akademický senát VŠCHT Praha vyjadřuje plnou podporu rektorovi VŠCHT Praha ve 

věci písemné výpovědi nájmu prostor v budově B, Zikova 1903, Praha 6 ze dne 28. 

listopadu 2016 adresované rektorovi ČVUT.  

Akademický senát VŠCHT Praha nepovažuje účast své předsedkyně na zasedání 

Akademického senátu ČVUT 14. prosince 2016 za účelnou. 

22 – 0 – 0  

 

c) Prof. Slavíček doporučuje zjednodušit postup při povolování vjezdu do dvorů VŠCHT. 

Paní kvestorka přislíbila, že se pokusí tento problém řešit. Prof. Slavíček dále 

upozornil na problémy s dodavatelem počítačového hardware, zejména 

nedodržování termínů.  

 

Příští zasedání 10. a 24. 1. 2017 

 

Zapsala: K. Wildová                                                               Za správnost: prof. Valentová 



strana 1 z 4 

 

Výsledky voleb do Akademického senátu  

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  
 

Řádné volby do AS VŠCHT proběhly ve dnech 5. až 8. 12. 2016 ve všech volebních skupinách 

akademických pracovníků i studentů. Zároveň ve volební skupině studentů FTOP proběhly 

doplňovací volby. Volby probíhaly elektronickou formou. 

 

1. Volební skupina Fakulta chemické technologie, akademičtí pracovníci: Volilo 127  

z 143 oprávněných voličů. Volební účast 88,8 % (volby jsou platné). 

 

Za členy AS VŠCHT byli zvoleni:  

Cibulka Radek, doc. Ing. Ph.D. 88 hlasů 

Vídenský Jan, doc. Ing. CSc. 71 hlasů 

Sedmidubský David, prof. Dr. Ing. 56 hlasů 

Kučerová Irena, Ing. Ph.D. 49 hlasů 

 

Náhradníky AS VŠCHT byli zvoleni v pořadí: 

1. Hoskovcová Irena, Ing. CSc. 47 hlasů 

2. Vyskočilová Eliška, Ing. Ph.D. 44 hlasů 

3. Msallamová Šárka, Ing. Ph.D. 39 hlasů 

4. Hrdlička Zdeněk, Ing. Ph.D. 30 hlasů 

5. Jankovský Ondřej, Ing. Ph.D. 24 hlasů 

 

2. Volební skupina Fakulta chemické technologie, studenti: Volilo 470 z 1278 

oprávněných voličů. Volební účast 36,8 % (volby jsou platné). 

 

Za člena AS VŠCHT byl zvolen: 

Salvetr Pavel, Ing. 238 hlasů 

 

Náhradníky AS VŠCHT byli zvoleni v pořadí: 

1. Pižl Martin, Ing. 185 hlasů 

2. Šulcová Lucie  178 hlasů 

3. Čejka Filip  165 hlasů 

4. Mikolášová Dana, Ing.  157 hlasů 

 

3.  Volební skupina Fakulta chemické technologie, studenti – DOPLŇOVACÍ: Volilo 

401 z 1278 oprávněných voličů. Volební účast 31,4 % (volby jsou platné). 

 

Za členku AS VŠCHT byla zvolena: 

Bernatiková Adriana, Ing. 240 hlasů 

 

Náhradníky AS VŠCHT byli zvoleni v pořadí: 

1. Šnajdar Roman, Bc. 192 hlasů 

2. Kukučková Alexandra 132 hlasů 

3. Kocháňová Kateřina 123 hlasů 

 

  



strana 2 z 4 

 

4. Volební skupina Fakulta technologie ochrany prostředí, Centrální laboratoře a 

rektorátní pracoviště, akademičtí pracovníci: Volilo 60 z 126 oprávněných voličů. 

Volební účast 47,6 % (volby jsou platné). 

 

Za členy AS VŠCHT byli zvoleni: 

Březina Milan, Ing. CSc. 40 hlasů 

Bindzar Jan, Ing. Ph.D.  38 hlasů 

Sajdl Petr, doc. RNDr. CSc.  28 hlasů 

Maxa Daniel, Ing. Ph.D.  27 hlasů rozhodnuto losem 

 

Náhradníky AS VŠCHT byli zvoleni v pořadí: 

1. Skácel František, doc. Ing. CSc.  27 hlasů rozhodnuto losem 

2. Chudoba Josef, Ing. Ph.D. 22 hlasů   
 

 

5.  Volební skupina Fakulta technologie ochrany prostředí, Centrální laboratoře a 

rektorátní pracoviště, studenti: Volilo 140 z 499 oprávněných voličů. Volební účast 

28,1 % (volby jsou platné). 

 

Za člena AS VŠCHT byl zvolen: 

Tůma Lukáš, Ing. 89 hlasů 

 

Náhradníkem AS VŠCHT byla zvolena: 

Korotenko Ekaterina, Mgr. 75 hlasů 

 

 

6. Volební skupina Fakulta potravinářské a biochemické technologie, akademičtí 

pracovníci: Volilo 76 z 121 oprávněných voličů. Volební účast 62,8 % (volby jsou 

platné) 

 

Za členy AS VŠCHT byli zvoleni: 

Brányik Tomáš, doc. Ing. Ph.D. 69 hlasů 

Uhlík Ondřej, doc. Ing. Ph.D.  48 hlasů 

Čížková Helena, doc. Ing. Ph.D.  47 hlasů 

Lovecká Petra, doc. Ing. Ph.D.  41 hlasů 

 

Náhradníkem AS VŠCHT byla zvolena: 

Stiborová Hana, Ing. Ph.D. 27 hlasů 

 

7. Volební skupina Fakulta potravinářské a biochemické technologie, studenti: Volilo 

526 z 1639 oprávněných voličů. Volební účast 32,1 % (volby jsou platné) 

 

Za členy AS VŠCHT byli zvoleni: 

Dragoun Miroslav, Ing. 347 hlasů 

Vlach Jiří, Ing. 212 hlasů 

 

Náhradníky AS VŠCHT byli zvoleni v pořadí: 

1. Buchtová Patricie, Ing. 179 hlasů 

2. Loupancová Kateřina 142 hlasů 

3. Kaufman Filip, Ing.  139 hlasů 



strana 3 z 4 

 

4. Šedivá Kamila, Bc.  101 hlasů 

5. Husáková Markéta 92 hlasů 

 

 

8. Volební skupina Fakulta chemicko inženýrská, akademičtí pracovníci: Volilo 99 

z 135 oprávněných voličů. Volební účast 73,3 % (volby jsou platné) 

 

Za členy AS VŠCHT byli zvoleni: 

Pokorný Pavel, RNDr. Ph.D. 58 hlasů 

Slavíček Petr, prof. RNDr. Ph.D.  47 hlasů 

Moucha Tomáš, doc. Dr. Ing.  38 hlasů 

Sýkora David, doc. Dr. RNDr.  35 hlasů 

  

Náhradníky AS VŠCHT byli zvoleni v pořadí: 

1. Kopecký Dušan, Ing. Ph.D. 32 hlasů 

2. Fitl Přemysl, Ing. Ph.D.  15 hlasů 

 

9. Volební skupina Fakulta chemicko inženýrská, studenti: Volilo 343 z 779 

oprávněných voličů. Volební účast 44.0 % (volby jsou platné) 

 

Za člena AS VŠCHT byl zvolen: 

Lanč Marek, Ing. 161 hlasů 

 

Náhradníky AS VŠCHT byli zvoleni v pořadí: 

1. Med Jakub, Ing. 115 hlasů 

2. Fagan Patrik, Bc.  101 hlasů 

3. Rychecký Ondřej, Ing.  98 hlasů 

4. Barczi Tomáš, Ing.  95 hlasů 

5. Wurmová Ivana, Ing.  78 hlasů 

6. Vávra Karel, Ing.  77 hlasů rozhodnuto losem 

7. Chmela Václav  77 hlasů rozhodnuto losem 

8. Kovář Petr, Bc.  77 hlasů rozhodnuto losem 

 

 

 

V Praze dne 9. 12. 2016 

 

Členové hlavní volební komise 

FCHT 

Ing. Iva POSPÍŠILOVÁ ………………………………………… 

 

Bc. Alexandra ŠENKOVÁ ………………………………………… 

 

FTOP  

doc. Ing. Luděk JELÍNEK, Ph.D. ………………………………………… 

 

Ing. Jan ČERNÍK ………………………………………… 

 

  



strana 4 z 4 

 

FPBT 

prof. Dr. Ing. Richard KOPLÍK ………………………………………… 

 

Ing. Matěj PATROVSKÝ ………………………………………… 

 

FCHI 

Ing. Lenka SCHREIBEROVÁ, CSc. ………………………………………… 

 

Ing. David SMRČKA ………………………………………… 

 

Předseda volební komise 

doc. Ing. Kamil ZÁRUBA, Ph.D. ………………………………………… 

 

 



Prezenční listina 

33. zasedání AS VŠCHT Praha dne  13. 12. 2016 
 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Nepřítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 prof. Ing. Pavel Dostálek, CSc. Nepřítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Ing. Adriana Bernatiková                       (FCHT)                               Přítomna 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)         Přítomen 

21 Ing. Václav Bystrianský                          (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)                   Přítomen 

23 Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)                       Přítomen 

24 Ing. Martin Schätz                                   (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis z 33. zasedání AS VŠCHT Praha, ze dne 13. 12. 2016
	Volební výsledky-ASVSCHT2016
	prezence 33

